Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	03.04.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]321

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского района «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района от 27.12.2013 № 2287 «Об утверждении муниципальной программы Чебоксарского района «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» (далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района от 18.02.2015 № 301, от 29.09.2015 № 1521, от 12.04.2016        № 204, от 16.12.2016 № 838, от 01.11.2017 № 1057), следующие изменения:
позицию «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 67781,2 тыс. рублей, в том числе по   годам:
2014 год – 4585,3 тыс. рублей;
2015 год – 3459,7 тыс. рублей;
2016 год – 6802,7 тыс. рублей;
2017 год – 11170,2 тыс. рублей;
2018 год – 13921,1 тыс. рублей;
2019 год – 13921,1 тыс. рублей;
2020 год – 13921,1 тыс. рублей;
из них: бюджет Чебоксарского района 7135,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1280,6 тыс. рублей;
2015 год – 2486,9 тыс. рублей;
2016 год – 690,3 тыс. рублей;
2017 год – 458,1 тыс. рублей;
2018 год – 739,8 тыс. рублей;
2019 год – 739,8 тыс. рублей;
2020 год – 739,8 тыс. рублей;

Республиканский бюджет 60645,9тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 3304,7 тыс. рублей;
2015 год – 972,8 тыс. рублей;
2016 год – 6112,4 тыс. рублей;
2017 год – 10712,1 тыс. рублей;
2018 год – 13181,3 тыс. рублей;
2019 год – 13181,3 тыс. рублей;
2020 год – 13181,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	снижение бедности среди получателей мер социальной поддержки на основе расширения сферы применения адресного принципа ее предоставления;
удовлетворение к 2020 году потребностей граждан пожилого возраста и инвалидов, включая детей-инвалидов, в постоянном постороннем уходе в сфере социального обслуживания населения.»;

абзацы второй – девятый раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Чебоксарского района и республиканского бюджета в 2014-2020 годах составляет 67781,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4585,3 тыс. рублей;
2015 год – 3459,7 тыс. рублей;
2016 год – 6802,7 тыс. рублей;
2017 год – 11170,2 тыс. рублей;
2018 год – 13921,1 тыс. рублей;
2019 год – 13921,1 тыс. рублей;
2020 год – 13921,1 тыс. рублей.

приложения № 1, 2 к Программе изложить в следующей редакции:
Парамонова
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0554.doc

«Приложение № 1
к муниципальной программе
Чебоксарского района
 «Социальная поддержка граждан»
на 2014 - 2020 годы

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Статус
	Наименование подпрограммы
муниципальной программы
(основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	4585,3
	3459,7
	6802,7
	11170,2
	13921,1
	13921,1
	13921,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	6112,4
	10712,1
	13181,3

13181,3

13181,3

	Местный бюджет
	1280,6
	2486,9
	690,3
	458,1
	739,8
	739,8
	739,8

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	689,6
	847,1
	6798,2
	11165,7
	13916,6
	13916,6
	13916,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	689,6
	847,1
	685,8
	453,6
	735,3
	735,3
	735,3

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Всего
	635,3
	650,1
	6612,9
	10994,8
	13731,3
	13731,3
	13731,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	635,3
	650,1
	500,5
	282,7
	550,0
	550,0
	550,0

	Основное мероприятие
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы
	Всего
	54,3
	196,9
	185,3
	170,8
	185,3
	185,3
	185,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	54,3
	196,9
	185,3
	170,8
	185,3
	185,3
	185,3

	Подпрограмма
	«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Основное мероприятие
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Подпрограмма
	Доступная среда
	Администрация
Чебоксарского района
	Всего
	3304,7
	1012,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Осуществление мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет иных межбюджетных трансфертов. Предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики
	Администрация
Чебоксарского района
	Всего
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
 к муниципальной программе
Чебоксарского района
 «Социальная поддержка граждан»
на 2014-2020 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» на 2014 - 2020 годы

	Статус
	Наименование подпрограммы
муниципальной программы
(основного мероприятия, мероприятия)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Расходы по годам,  рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	4585,3
	3459,7
	6802,7
	11170,2
	13921,1
	13921,1
	13921,1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	1280,6
	39,8
	690,3
	458,1
	739,8
	739,8
	739,8

	Подпрограмма
	«Социальная защита населения»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	689,3
	847,1
	6798,2
	11165,7
	13916,6
	13916,6
	13916,6

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	689,3
	847,1
	685,8
	453,6
	735,3
	735,3
	735,3

	Основное мероприятие
	Реализация законодательства в области предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	Отдел культуры, туризма и социального развития, отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Всего
	635,3,0
	650,1
	6612,9
	10994,8
	13731,3
	13731,3
	13731,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	635,3
	650,1
	500,5
	282,7
	550,0
	550,0
	550,0

	Мероприятие
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	6112,4
	10712,1
	13181,3
	13181,3
	13181,3

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	635,3
	650,1
	500,5
	282,7
	550,0
	550,0
	550,0

	Мероприятие
	Социальная поддержка удостоенных звания «Почетный гражданин»

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам пожилого возраста, инвалидам
	Отдел культуры, туризма и социального развития, отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Всего
	54,3
	196,9
	185,3
	170,8
	185,3
	185,3
	185,3

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	54,3
	196,9
	185,3
	170,8
	185,3
	185,3
	185,3

	Мероприятие
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	79,3
	64,8
	79,3
	79,3
	79,3

	-Мероприятие
	Мероприятия, приуроченные к проведению Международного дня инвалидов

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	29,5
	29,5
	29,5
	29,5
	29,5

	Мероприятие
	Осуществление мероприятий, связанных с проведением Дня пожилых людей

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5

	Подпрограмма
	«Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Основное мероприятие
	Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение семейных ценностей
	Отдел культуры, туризма и социального развития, управление организационно-контрольной, правовой и кадровой работы, Управление образования администрации
	Всего
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	591,0
	1600,0
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Мероприятие
	Проведение республиканского слеты трудовых династий

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	4,5
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Проведение мероприятий по награждению орденом «За любовь и верность» супружеских пар, состоящих в зарегистрированном браке 50 и более лет, воспитавших детей – достойных граждан Российской Федерации

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	Подпрограмма
	Доступная среда
	Администрация
Чебоксарского района
	Всего
	3304,7
	1012,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
	Осуществление мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет иных межбюджетных трансфертов. Предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики
	Администрация
Чебоксарского района
	Всего
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Осуществление мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет иных межбюджетных трансфертов. Предоставляемых из республиканского бюджета Чувашской Республики

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	3304,7
	972,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Осуществление мероприятий по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (софинансирование)

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	-
	-
	-
	-
	»;

Парамонова	04.04.2018
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0554.doc  стр. 4 из 12

В паспорте подпрограммы «Социальная защита населения» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы (далее – подпрограмма «Социальная защита населения») позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение подпрограммы

прогнозируемые объемы финансирования на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы  в 2014–2020 годах составляют 61250,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 689,6 тыс. рублей;
2015 год – 847,1 тыс. рублей;
2016 год – 6798,2 тыс. рублей;
2017 год – 11165,7 тыс. рублей;
2018 год – 13916,6 тыс. рублей;
2019 год – 13916,6 тыс. рублей;
2020 год – 13916,6 тыс. рублей;
из них средства:
местного бюджета – 4882,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 689,6 тыс. рублей;
2015 год – 847,1 тыс. рублей;
2016 год – 685,8 тыс. рублей;
2017 год – 453,6 тыс. рублей;
2018 год – 735,3 тыс. рублей;
2019 год – 735,3 тыс. рублей;
2020 год – 735,3 тыс. рублей;
Республиканский бюджет – 56368,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 6112,4 тыс. рублей;
2017 год – 10712,1 тыс. рублей;
2018 год – 13181,3 тыс. рублей;
2019 год – 13181,3 тыс. рублей;
2020 год – 13181,3 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

Ожидаемые
результаты реализации подпрограммы

улучшение качества жизни граждан - получателей мер социальной поддержки»;

 абзацы первый – восьмой раздела 4 подпрограммы «Социальная защита населения» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014–2020 годах составляют 61250,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 689,6 тыс. рублей;
2015 год – 847,1 тыс. рублей;
2016 год – 6798,2 тыс. рублей;
2017 год – 11165,7 тыс. рублей;
2018 год – 13916,6 тыс. рублей;
2019 год – 13916,6 тыс. рублей;
2020 год – 13916,6 тыс. рублей.»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	И. о. главы администрации
	В.П. Димитриев

image1.png